
 
 

Referat årsmøde Friluftsrådet Midtvestjylland 30. marts 2022 

Deltagere: Torben Meldgaard (Danmarks Sportsfiskerforbund og medlem af Friluftsrådets 
bestyrelse) Bjarne (KFUM-Spejderne i Danmark), Lone Maart (Danmarks Jægerforbund), Ann-
Vibeke (Dansk Orienteringsforbund) Conny Fuglsbjerg (Dansk Orienteringsforbund) Ingrid 
Mikkelsen (Dansk Vandrelaug), Ove (Dansk Vandrelaug) Troels Thystrup (Bifrost), Orla (DGI), 
Kim Clausen (Dansk Islandshesteforbund) Henning Bo Madsen (NOAH) Rikke Bjerre 
(Spejderne) Kim Bjerre (Danmarks Jægerforbund) Karsten Johansen (Sct. Georgsgilderne) 
Benny Pedersen (Danmarks Civile Hundeførerforening) 

 

1. Torben Meldgaard blev valgt som dirigent og Winni Grosbøll som referent 
2. Den nuværende bestyrelse blev præsenteret. Karsten havde valgt at trække sig, så der 

derfor skulle der vælges mindst 2 personer til den nye bestyrelse. 
3. Benny Pedersen aflagde beretning. De sidste 2 år har været hårde, og store dele af 

beretningen lignede den fra sidste år pga. corona. 
 
Årsmøde 2021 blev afholdt den 10. juni, først da var der ophør i pandemien. Det havde 
været et godt årsmøde med stort fremmøde, men desværre blev bestyrelsen reduceret 
til 3 mand. De to har almindelige jobs ved siden af, og da arbejdet i lokalbestyrelsen 
forsat primært ligger i dagtimerne, er der derfor masser af arbejde til formanden. 
Skypemøderne havde været svære, næstformanden havde taget over på disse. 
Den 22. august var der regionsmøde i Harrilds hede.  
Nationalparknetværket holdt møde i oktober og der var regionsmøde i november.  
I november blev der holdt naturnationalparkvandring i Harrilds hede. 
Året har budt på mange aflysninger, men nu kommer vi i gang igen! 
 
Beretning blev godkendt. 
 

4. Torben Meldgaard fortalte om vigtige sager for Friluftsrådet 
a. Naturnationalparker og det videre arbejde med projektgrupper lokalt. 
b. Urørt skov og vildere natur 
c. Danske naturstier. Der blev undervejs stillet spørgsmål til mulighederne for at 

ridestier indarbejdes i projektet fra start. 
d. Gå nye veje – stop skilteskoven. Kampagne hvor alle opfordres til at sende 

barrierer i naturen ind til www.gaanyeveje.dk Årsagerne til skilte i naturen og 
menneskers adfærd i naturen blev drøftet. Det blev bl.a. foreslået, at Friluftsrådet 
afholder oplysningskurser om adfærd i naturen. Der blev også nævnt, at man 
kan stille spørgsmål til byrådet om barrierer i naturen, så bliver både politikere 
og forvaltning inddraget. 

e. Adgangspolitikken er netop vedtaget. Den bliver fremlagt på Friluftsrådets 
generalforsamling den 23. april. 

http://www.gaanyeveje.dk/


 
f. Der er netop vedtaget en børn- og ungepolitik. Der efterlyses, at det lokale 

friluftsråd spiller en større rolle ved uddelingen af flag til Grønt Flag-skoler og 
Grønne Spirer institutioner. Der er ikke interesse fra institutionerne i at 
Friluftsrådet deltager i flaghejsningen, det vil man ellers gerne. Hjemmesiden for 
Grønne Spirer kan også strammes op, sådan at det tydeligere fremstår at 
Friluftsrådet er afsender. Punktet afstedkom en drøftelse af synlighed for 
Friluftsrådet i lokalsamfundet og mulighed for temagrupper der kan løfte 
opgaver så bestyrelsen ikke sidder med alle opgaverne. 
 
Winni spurgte til om og hvordan man bruger Facebook til at gøre opmærksom 
på sager, arrangementer mm. 

 
5. blev slået sammen med pkt. 4 

 
6. Valg: 

Bestyrelsen havde valgt, pga. corona og de sidste 2 mærkelige år, at de begge var på 
valg. 
 
Benny blev valgt som formand.  
 
Der blev valgt tre kommunekoordinatorer: 
Ringkøbing/Skjern: Kim 
Herning: Orla 
Ikast/Brande: Bjarne  
 
Sekretær: står ledig, bestyrelsen forsøger at finde en der har lyst. 
    

7. Eventuelt 
Det blev foreslået, at der blev lavet en liste over folk der kunne være interesserede i at 
deltage i aktiviteter, arrangementer, de store markeder, åbent landbrug, andre 
arrangementer.  

Winni gjorde opmærksom på de nye temaer for udlodningsmidler. Der er i år i alt 62 
mio. til uddeling i 2022, så stor opfordring til at sprede budskabet til foreninger og 
lokalsamfund. Der er telefonnummer og mailadresser på materialet hvis man vil have 
gode råd og vejledning. 

Torben Meldgaard takkede for god ro og orden.  

 Der blev klappet af Carsten, der forlod bestyrelsen efter 25 års indsats. 

 


